

Pressemitteilung

Sparkasse in Würselen unterstützt gemeinnütziges Engagement

26 Vereine erhalten Geldmittel aus sparkasseneigener Lotterie

Würselen. Die Sparkasse Aachen hatte zur Spendenausschüttung an lokale Vereine eingeladen. So wurden 26 gemeinwohlorientierte Einrichtungen mit großzügigen Spenden von insgesamt 15.800 Euro aus Zweckmitteln der sparkasseneigenen Lotterie "PS-Sparen und Gewinnen" bedacht.

Der Leiter der Sparkassengeschäftsstelle in Würselen, Jochen Hildebrand, begrüßte die Repräsentanten der Vereine, die sich im Rahmen einer kleinen Feierstunde in der Geschäftsstelle am Morlaixplatz eingefunden hatten. Er überreichte die zugedachten Spenden an die glücklichen ehrenamtlichen Empfänger für die Wahrnehmung ihrer Arbeit, in deren Mittelpunkt grundsätzlich der Mensch steht.

Hildebrand hob hervor, dass gemeinnütziges Engagement Unterstützung verdiene und auch die Sparkasse Aachen in der gesamten Region hierzu ihren Beitrag, da wo immer möglich, gerne leiste.

Allein 2018 hat die Sparkasse Aachen in der StädteRegion rund 46 Mio. Euro an Ausschüttung, Spenden, Stiftungsausschüttungen, Sponsoringleistungen und Gewerbesteuern zur Verfügung gestellt. Dies kommt der Region und den Menschen in der StädteRegion Aachen zugute. U. a. hat die Sparkasse im letzten Jahr mehr als 1.300 Vereine mit Spenden und Stiftungsausschüttungen unterstützt und ihre Projekte ermöglicht wie auch in Würselen.



Pressemitteilung

Jochen Hildebrand unterstrich die hohe Bereitschaft der Sparkasse Aachen sich auch weiterhin für die Belange der Vereine einzusetzen, da die öffentliche Förderung in den vergangenen Jahren merklich zurückgeschraubt wurde.

Aachen, 8. Mai 2019

Für weitere Informationen oder Fragen:

Achim Plaum
Sparkasse Aachen
Friedrich-Wilhelm-Platz 1-4
52059 Aachen
Telefon + 49 241 444 4520

Telefax + 49 241 444 4515

E-Mail: achim.plaum@sparkasse-aachen.de

Heike Brech Sparkasse Aachen Friedrich-Wilhelm-Platz 1-4 52059 Aachen

Telefon + 49 241 444 2456

Telefax + 49 241 444 4515

E-Mail: heike.brech@sparkasse-aachen.de